Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета Кондинского района
пгт Междуреченский

от 22 сентября 2017 года

                                           № 10
	Участники:
Мелёхина Галина Петровна
– заместитель председателя Общественного совета Кондинского района
Протоиерей Сергий Швалев
– настоятель Местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих радость» гп. Междуреченский
Соколов Андрей Николаевич
– директор МАУ ДОД спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо
​
Клочкова Анна Ивановна

– председатель Кондинской районной организации ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Мамедова Вера Дмитриевна

Иванова Галина Михайловна
 Бабкина Елена Петровна

Симушина Ирина Геннадьевна

Ситникова Светлана Леонидовна

–председатель Кондинской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

– член Общественного совета
–председатель местной общественной организации замещающих семей Кондинского района «Жемчужина»

– ответственный секретарь газеты «Кондинский вестник», МУП «ИИЦ «Евра»
–председатель первичной профсоюзной организации муниципального учреждения культуры РДКИ «Конда»

Королева Нелли Тимкановна

– главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями  МКУ УМТО Кондинского района, секретарь Общественного совета
Приглашенные:

Максимова Наталья Юрьевна
– заместитель главы Кондинского района
 Григоренко Максим Витальевич
 Димонова Светлана Эрдниевна
Представители предпринимательского сообщества
–временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка
 –заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе БУ ХМАО-Югры "Кондинская
Присутствовало 10 членов Общественного совета, 15 приглашенных.

1.  О целесообразности установления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции в населенных пунктах.

______________________________________________________________________________

(   Балина В.В., Мелехина Г.П.,  Максимова Н.Ю. предприниматели)
Слушали:
 Предприниматели и члены Общественного совета Кондинского района высказали мнение, что  на сегодняшний день в Ханты-Мансийском автономном округе достаточно дополнительных ограничений  розничной продажи алкогольной продукции.
Установление дополнительных ограничений  повлечет активное развитие  нелегальной продажи алкоголя.

Решили:

1.1.  Считать нецелесообразным:

  -   полный запрет розничной продажи алкогольной продукции на территории округа ;

  -  размещение торговых предприятий, в которых осуществляется розничная торговля алкогольной продукцией,  за границами  населенных пунктов.
Голосовали: «За» – 10 членов Общественного совета Кондинского района; единогласно.
1.2. Предложить руководителям торговых предприятий размещать  алкогольную продукцию на торговых площадях магазинов,  доступ детей к которым ограничен.
2.  О мероприятиях по профилактике преступлений, совершенных в состоянии опьянения,  анализ динамики  преступлений, совершенных в состоянии опьянения
 _______________________________________________________________________________
(Григоренко М.В., Соколов, А.Н., предприниматели )
  Решили:
2.1. Учитывая эффективность принимаемых мер продолжить работу по профилактике преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.
2.2.  Рекомендовать депутатам Думы Кондинского района выйти с ходатайством в Думу ХМАО-Югры о введении дополнительных  мер по увеличению  штрафных санкции для лиц,  занимающихся нелегальной продажей алкогольной продукцией.
В срок: до ноября 2017 года.

3.   О мероприятиях по профилактике алкоголизма,  анализ динамики  заболеваемости алкоголизмом.
 _______________________________________________________________________________
( Димонова С.Э., Максимова Н.Ю., Мелехина Г.П. )

Решили:
3.1. Учитывая эффективность принимаемых мер продолжить работу по профилактике и лечению от  алкогольной зависимости.

3.2. На следующем заседании Общественного совета заслушать информацию о реализации  курса «Основы здорового образа жизни», который с прошлого года внедрен в общеобразовательных школах Кондинского района.

	Заместитель председателя совета

Секретарь совета

	Г.П. Мелехина
Н. Т. Королева